
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

Projednáno - usnesení přijato

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.06.2018

Bod pořadu jednání: 40.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 200/18 –
úprava kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, rozhodnutí o poskytnutí 
individuálních dotací Obci Vítkovice v Krkonoších a 
VHS Turnov

Důvod předložení: Usnesení č. 1142/18/RK

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Lenka Vávrová
ekonom odboru životního prostředí a zemědělství

Projednal: Rada kraje dne 5. 6. 2018
     

Výbor zemědělství a životního prostředí  dne 21. 6. 2018
     

Výbor finanční dne 22. 6. 2018
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 200/18, kterým se upravují výdaje v kapitole 932 08 
– Fond ochrany vod LK, odbor životního prostředí a zemědělství, a to

a) snížením rezerv kapitálových výdajů dílčího ukazatele Program vodohospodářských akcí 
o částku 1.000.000 Kč,

b) snížením rezerv kapitálových výdajů dílčího ukazatele Výstavba a obnova infrastruktury 
– spoluúčast kraje o částku 8.000.000 Kč,

c) zavedením nového specifického ukazatele „Výstavba kanalizace a vodovodu v obci 
Vítkovice v Krkonoších – Vítkovice“ ve výši 1.000.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

d) zavedením nového specifického ukazatele „Odstranění manganu z vodovodní sítě 
Turnovska – VHS Turnov“ ve výši 8.000.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, v úhrnné výši 9.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům na akce do výše

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry
Dotace 

v max. výši 
Kč

Obec Vítkovice 00276260
Vítkovice 243, 
512 38 Vítkovice 
v Krkonoších

Výstavba kanalizace a 
vodovodu v obci 
Vítkovice 
v Krkonoších

Kanalizační řad –
501,5 m, 
Vodovodní řad –
227,6 m

1.000.000

VHS Turnov 49295934
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Odstranění manganu 
z vodovodní sítě
Turnovska

Výstavba 
věžového 
vodojemu – 1 ks,
Výstavba 
vodovodního řadu 
– 1,96 km

8.000.000

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, uzavíranou

a) mezi Libereckým krajem a Obcí Vítkovice, Vítkovice 243, 512 38 Vítkovice v 
Krkonoších, IČ 00276260 na projekt pod názvem „Výstavba kanalizace a vodovodu v 
obci Vítkovice v Krkonoších“, č. OLP/3455/2018,

b) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Odstranění manganu z 
vodovodní sítě Turnovska“, č. OLP/3454/2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2018.

Termín: 31. 07. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

Důvodová zpráva

Navrhovaná změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/18 nezakládá nové požadavky 
na rozpočet kraje v roce 2018 – veškeré výdaje jsou kryty z finančních prostředků
rezortu.
Předmětem materiálu je finanční účast Libereckého kraje v projektech spolufinancovaných 
z Operačního programu životního prostředí (dále jen „OPŽP“), projednání žádostí o 
poskytnutí individuálních dotacích na vlastní podíly žadatelů ze způsobilých výdajů z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje (dále jen „FOV LK“) níže uvedeným příjemcům a schválení
změny rozpočtu, kterou se upravují výdaje v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod LK, odbor 
životního prostředí a zemědělství.

V letošním roce 2018 byla z podmínek Programu vodohospodářských akcí (dále jen 
„program“) v rámci FOV LK vyňata podpora projektů, které jsou spolufinancované
z národních programů či programů spolufinancovaných z prostředků EU. Podpora těchto 
velkých, ale také finančně náročných projektů je vítána, bude i nadále podporována a to 
formou individuální dotace v rámci FOV LK. Důvodem vyčlenění těchto projektů z programu 
byla zejména lepší operativnost při podávání žádostí o spolufinancování projektů ze strany 
Libereckého kraje během celého roku, nikoliv jen v době vyhlášení programu (1x ročně). 
Žadatelé tak mohou podávat žádosti o dotaci až v době, kdy mají akce vysoutěženy a je na ně
již vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace z MŽP, MZe, SFŽP apod.
Poskytování individuálních dotací v rámci FOV LK je upraveno v ČL. 6 a 8 Statutu Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje (dále jen „Statut“), který byl schválen usnesením č. 68/17/ZK 
ze dne 28. 2. 2017.  Kde mimo jiné vyplývá, že u individuálních žádostí může činit maximální
výše dotace z Fondu ochrany vod až do výše 100 % finančních prostředků vyžadovaných 
národními programy nebo programy spolufinancovanými z prostředků EU, jakožto povinného 
podílu žadatele nebo podílu veřejných národních zdrojů a to výhradně z celkových 
způsobilých výdajů projektu. 

V rozpočtu pro rok 2018 je předpokládaná alokace na spolufinancování vodohospodářských 
akcí Libereckým krajem ve výši 8 mil. Kč + zůstatek alokace z vyhlášeného PVA 2018 ve 
výši 11,5 mil. Kč (částka volných finančních prostředků z programu bude přesunuta změnou 
rozpočtu – rozpočtovým opatřením na poskytování individuálních dotací v průběhu roku 
2018, resp. po ukončení administrace programové výzvy 2018). Celkem tedy 19,5 mil. Kč, 
které je možné využít na akce spolufinancované z národních či evropských zdrojů.
1. Obec Vítkovice

Dne 15. 5. 2018 byla podána žádost o poskytnutí individuální dotace z FOV LK ve výši 
1.000.000 Kč Obcí Vítkovice se sídlem Vítkovice 243, 512 38 Vítkovice v Krkonoších, IČ
00276260 na spolufinancování projektu pod názvem „Výstavba kanalizace a vodovodu v 
obci Vítkovice v Krkonoších“. Předmětem projektu je přepojení lokalit s nejvyšší produkcí
odpadních vod a nová připojení na kanalizaci a rozšíření obecního vodovodu v dolních 
Vítkovicích. Součástí projektu je rozšíření kanalizace v délce 501,5 m, na tuto část bylo Obci 
Vítkovice vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci OPŽP. V dané lokalitě není
přiveden obecní vodovod, proto je současně v jednom výkopu prováděno také rozšíření
vodovodu v délce cca 227,6 m – není již součástí daného rozhodnutí. Projekt je v souladu 
s Plánem rozvoje vodovodu a kanalizací Libereckého kraje. Realizací vodovodu dojde ke 
zkvalitnění zásobování pitnou vodou. Realizací stavby kanalizace dojde ke zlepšení životního 
prostředí.
Předkladatel projektu
Obec Vítkovice 

Předpokládaný hlavní zdroj financování



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

Operačního programu životního prostředí: Prioritní osa 1 - Zlepšování kvality vod a snižování
rizika povodní, Specifický cíl 1.1. Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i 
podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a 
podzemních vod.
Předpokládaný harmonogram:  1. 5. 2018 - 31. 5. 2019

Struktura finančních zdrojů
Operační program životního prostředí: 63,75 %
Vlastní podíl žadatele: 36,25 %

Finanční velikost projektu (částky jsou bez DPH)

Celkové
výdaje (Kč)

Celkové
způsobilé

výdaje (Kč)

Dotace z OPŽP 
(Kč)

Vlastní podíl 
žadatele ze 

způsobilých výdajů
(Kč)

Spoluúčast 
Libereckého kraje na 

podílu žadatele ze 
způsobilých výdajů

(Kč)

Kanalizace 5.239.582 4.113.902 2.622.612 1.491.289,94 /

Vodovod 974.474 939.747,43 0 939.747,43 /

Celkem 6.124.056 5.053.649,43 2.622.612,00 2.431.037,37 1.000.000

2. Vodohospodářské sdružení Turnov

Dne 2. 5. 2018 byla podána žádost o poskytnutí individuální dotace z FOV LK ve výši 
8.000.000 Kč Vodohospodářským sdružením Turnov se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 
01 Turnov, IČ 49295934 na spolufinancování projektu pod názvem „Odstranění manganu 
z vodovodní sítě Turnovska“. Akce je spolufinancována z OPŽP, je na ni již vydáno 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. Akce byla stavebně zahájena v dubnu 2018. Projekt spočívá
ve výstavbě přivaděče pitné vody a rozvodné sítě v délce 1,96 km včetně výstavby nového 
věžového vodojemu a souvisejících objektů za účelem zajištění dodávky pitné vody 
v odpovídající jakosti a množství do velké části skupinového vodovodu Turnovska. Projekt je 
v souladu s Plánem rozvoje vodovodu a kanalizací Libereckého kraje.

Předkladatel projektu
Vodohospodářské sdružení Turnov

Předpokládaný hlavní zdroj financování
Operačního programu životního prostředí: Prioritní osa 1 - Zlepšování kvality vod a snižování
rizika povodní, Specifický cíl 1.2. Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a 
množství.

Předpokládaný harmonogram:  31. 1. 2018 – 31. 3. 2020

Struktura finančních zdrojů
Operační program životního prostředí: 63,75 %
Vlastní podíl žadatele: 36,25 %

Finanční velikost projektu (částky jsou bez DPH)

Celkové
výdaje (Kč)

Celkové způsobilé
výdaje (Kč)

Dotace z 
OPŽP (Kč)

Vlastní podíl žadatele ze 
způsobilých výdajů (Kč) 

Spoluúčast Libereckého 
kraje na podílu žadatele 
ze způsobilých výdajů

(Kč)
68.879.000

44.454.941 28.340.024,88 16.114.916,12 8.000.000

http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-2-zajistit-dodavky-pitne-vody-v-odpovidajici-jakosti-a-mnozstvi?id=12


GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

Obě výše uvedené žádosti o poskytnutí finanční podpory byly žadateli podány z důvodu 
potřeby zmírnění jejich finančního zatížení při zajišťování veřejných služeb v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury.

Zmocnění Jiřího Löffelmanna, člena rady kraje, řízení resortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova, č. PM/57/2017 k podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace 
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje bylo schváleno usnesením rady kraje č. 1032/17/RK 
ze dne 6. 6. 2017.

Příloha: 

1. Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2018, Změna rozpočtu – rozpočtové
opatření č. 200/18 – rozpis výdajů kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod LK

2. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod
a) č. OLP/3455/2018 mezi Libereckým krajem a Obcí Vítkovice, 
b) č.OLP/3454/2018 mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením 

Turnov.




